Jaar| 1880 @ 1881 1882 1883 | 1884 18851886 1887 1888 1888 1890 1891 1892 1893
| Burgerlijke stand en bevolking

a. Huwelijken gesloten 11 14| 17 17 11 19 10 11, 9 11 19 20 13
opmerkingen geen gee
b. geboortes
jongens, 24 25 11 18 22 22| 22 19 17 20 18 19 13 17
meisjes| 20 22 25 18 16, 20 23 12, 16 15 7 11 17 23
levenloos (j=jongen, m=meisje), 2| 0 3 0 1 1) |1Tm 2 1m 1 2m im 2m 0
c. sterfte
mannen, 19 12 12 13 15 10 10 7 9 10 9 17 11 9
vrouwen, 14 14 16 14 10 6| 17 12 6| 12 6 15 11 9
d. vestiging
mannen| 45 40 69 20 49 45 28 23 50 65 50 59 36 50
vrouwen, 36 40 72 31 56/ 44| 36 4, 47 58 43 54 45 49
e. vertrek
mannen, 66 71 43 45 43 35 40 44, 71 52 40 46 55
vrouwen, 64 71| 46 50 58 49| 48 53 91 44 41 52 65
f. bevolking op 31 december van het betreffende jaar | 1465 | 1424 148: 1449 1466 1491 1480 145( 1452
mannen, 728 710735 715 728 750 743|748 743 764 756 760
vrouwen, 737 714,749 734, 738 741 737|708 709 718 717 715

Il Verkiezingen
Aantal kiezers

Provinciale Staten| 78 75 78 78 81 91 Gee 96 176/ 166 176 172 174 177
Gemeenteraad, 119 114 108 115 121] 122 132 176 166, 176 172 174 177
Staten Generaal, 78 75| 78 78 81 91 96/ 176/166) 176 172 174 177
opmerkingen | getrapt
Il Gemeentebestuur ]
Gekozen Mr. Jac |Mr. geen Jacob C. Jacob van
Jan Jan ] Jan Jan Jan Bese
Willem Jacob ] Jan Jac Jan Leijen
Jacob Jan ]
Verder in de raad Pieter |Jac Pieter |Pieter Jac |Jac |Jacob|Jaco Jac Jacob  Jacob Jacob van Jacob Swaan
Jan Jacobu Jaco Jan |Jan |Jan |Jan |Jan|Jan Jan Jan Besse Jan Helder
Piet |Jan Jan |Jan |Jan Pieter |[Jan |Jan| Jan Jan Jan Leijen Cornelis
J.J. Willem |Jan Jac |Jac Jacob | Jaco |Jac| Jacob | Jacob Jacob Jacobus
Jan Jan Wille |Jan Jan Jan Jan Jan Jan Helder
Pieter |Will Jaco |Piet |Piet Piete Jacobu  Cornelis Cornelis
Jan |Jac |Jac Jaco Jacobu Jacobus
Burgemeester en wethouders J.J.H. |Sim|Jan Jan |J. J. |J.van J. J. [ J.van | J.van J. van J. van Reenen
Simon |J.J. |Jan Jan |Jan Jan Jan |Jan |Jan| Jan Jan Jan Leijen Jan Leijen
Jan Jan Jacob |Jaco Jan Jan Jan |Jan |Jan| Jan Jan Jan Helder Jan Helder
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jaarwedde burgemeester
jaarwedde wethouders samen
Opmerkingen

Plaatselijke verordeningen

Archief

IV Geldmiddelen

400|400
50 50
Vel

400
50
Pieter

400 400|400/ 400/ 400 400 400 400
500 50 50 500 50 50 25 25
conc
12
Ond

inkomsten jaar er voor|1.409,9112.178 133 12685,9 15053 1727 230¢ 12555,11907 129! 11347 |3504,25!
uitgaven jaar er voor3.533,559012,1:971!8918,87 8995, 1563 2375 11248,11231116:9901,3411747,75
saldo jaar er voor?2.876,44 3166,5: 362¢3764,11 6058, 1.63¢ 334, 1307,3676,0, 13811445,661756,685
inkomsten begroot|1.988,8{12295,: 139¢13677,8 21955 1218 116€ 12040, 11205 12112255,22 3294,24!
uitgaven jaar begroot?.988,8¢ 9795,2/ 139¢13677,8 21955 1218 116€ 12040, 11205 12112255,22 3294,24
saldo jaar begroot2.000,0C 2500 (nihil|nihil

Gemeentelijke schulden
Oorspronkelijk bedrag

Jaar aangegaan

Bedrag op 1 januari van het jaar
Rente

Bedrag der renten van elke schuld
Doel der lenining

Oorspronkelijk bedrag

Jaar aangegaan

Bedrag op 1 januari van het jaar
Rente

Bedrag der renten van elke schuld
Doel der lening

V Gemeentelijke eigendommen en beheer
Gebouwen, vaarten en gronden in goede staat

Opbrengst gronden, straten, dijken, wegen1040,55 996,75 112"

polderwegen in goede staat
uitgaven

VI Gezondsheidszorg (medische politie)

lijken algemene begraafplaatsen ter aarde besteld
lijken bijzondere begraafplaatsen ter aarde besteld

veranderingen in de toestand van de begraafplaatsen

beloningen genees- en verloskundigen

ja ja | ja

ja ja ja

35

250,- = 250,- |250

250,-

nihil  |nihil 'nihil \nihil | nihil 0 0 0
4500 4500 450C 5500/ 4500/450( 4500 4500
1884 1884 1884 1884 1884|188 1884 1884
4500 4500 400C 3000/ 250( 2000 1500
45 4,5 4,5 45 4,5/ 45 4,5 4,5
202,5 202,5202, 201,5 135112, 112,5 190
verbo Verb Ver Verb |Ver | verbou
1000 1000 100( 1000 1000
1885 1885 188! 1885 1885
1000 1000/100( 1000 1000
4,5 45 4,5 45 4,5
45 45 45| 45 45
verb verbo verb |ver | verbou
ja ja | Ja Ja ja ja ja Ja
-640
ja Ja |Ja ja ja ja Ja
3899 -
24 26 17 18/ 21| 20 37
- - - 0
250,- 250 250, 250 250|250 250 250

0000002

400
25 ieder

12667,64
10560
2107,15
14153,745
14153,745
0

4500
1884
1000
4,5
67,5
Verbouwing
1000
1885
1000
4,5
45

Ja

Ja

27

250

ja

ja

400
25

13430,765
10697,43
2733,335

12872,395

12872,395

0

250



koepokinentingen
drinkwater
putwater
welwater
slootwater
vaartwater
Opmerking
VI Politie
a. aantal politie functionarissen
dag
bezoldiging
nacht
bezoldiging samen
b. samenwerken met Alkmaar en Egmond aan Zee
Brandweer
Handbrandspuiten
Brandkranen
Brandzeilen
Aantal branden
Aantal lantaarns petroleum
Kosten politie
Nachtwacht
Brandweer
Straatverlichting

VII Nationale Militie en Schutterij

a. Nationale Militie

Het aandeel der Gemeente in de ligting bedroeg

Dat der ingeschrevene waarnaar het aandeel is

Ingelijfd bij de landmilitie

Ingelijfd bij de zeemilitie

b. Schutterij

Werkelijke sterkte der schutterij
actief
reserve
Bij wet gevorderde actieve sterkte der schutterij
c. Schutterij
actief
reserve
VIl Kerkelijke zaken
Aantal gemeenten

39 48 29 -
goed | goed 9o€ goed
goed | goed |goe| goed
goed | enigsz goed
eni | enigszi

bra| brak
1 1 1 1
2 2 2 2

ja ja ja| ja
2 2 2
3 3 3
1 1 1
11 11 16
4 5 5 5
12 15 15 16
4 4 4 5
0 1 1 0
23 48| 22 23
30 6| 32 26
23 23| 22 23
30 31| 32 26

2 2

29 13 29 32 25| 26
goed - gpe goed

goed goe goe goed |goed goe

goed |goe |goe |goed |goed goe
enigs enig enig enigs enigs eni

brak brak |bra brak |brak |bra

In

1 1 1 1 1 1

350 | 350 350, 350 350 350

2 2 2 2 2 2

26 26 26 260 26| 26
ja ja | ja ja ja ja

2 2 2 2 2 2

2 2 2 2 2

2 2 2 2 2 2

1 o 11 1 0

16, 16 16 16, 16 16

402,2 411,45 389,2 428,

26 26 26| 26

7,55 67,9 37,01 2,1

150,¢ 140,9: 175,

4 4 3 4 4 5

14 15 11 14 16 19

4 4 3 4 4 4

0 0o O 0 o 1

41 43 45| 44

23 23| 23 23 23| 23

21, 20/ 18 200 22| 21

23 28 23 23| 23

23 22| 22 27 22| 283

21, 20/ 18 15 22 20

2 2 2 2 2 2

0000003

30

ja

39
23
16
23

23
16

31
goed

' goed

29 32
Gedurende
goed g'cf)e'd" T
goed goed
enigzins " eb
brak brak
1 1
350 350
2 2
26 26
ja ja
2
2
2
1
16
439,2 419,25
26 26
32,75 19,15
155,035 139,455
4 3
11 16
4 3
0
41 40
23 23
18 17
23 23
23 23
18 17
2 2

goed
enigzins
brak

414,9

26

ja

NN N

439,5
26
21,1
132,66

44
34
10
23

34
10



Gebouwen
Aantal predikanten
Aantal pastoors

IX Onderwijs
lager onderwijs: aantal scholen

Onderwijzers
hoofd
(hulp)onderwijzer man
(hulp)onderwijzer vrouw
kwekelingen

Leerlingen

15 januari man
15 januari vrouw
15 april man
15 april vrouw
15 juli man
15 juli vrouw
15 oktober man
15 oktober vrouw

kosten

kosteloos 15 januari man
kosteloos 15 januari vrouw
kosteloos 15 april man
kosteloos 15april vrouw
kosteloos 15 juli man
kosteloos 15 juli vrouw
kosteloos 15 oktober man
kosteloos 15 oktober vrouw
jaarwedde

hulponderwijzer totaal
hulponderwijzeres totaal

hulponderwijzers veranderlijk totaal

hulponderwijzeres veranderlijk totaal

hoofdonderwijzer 1000,- | 1250,- 135

hoofdonderwijzer veranderlijk| 1250,-

Protes |Pro Protest |[Prote Prot |Prot protes|prote pro protest protesta

1 1
1 1

1 1 1 1 1 1 1 1
1 1 1 1 2 2 2 2
1 1 1 1 2 2 2 2
2 2 0 o O
117 122 130 130 121 117,117, 119
103 106 104 108 96 99 112 118
123 133/ 137 113, 127 120/ 120, 121
109 112 116 101, 112] 112/ 122 119
121 130/ 131 121, 121| 120 123 120
104 104111 96 112 113 116 117
123 129141 121, 118| 121122 118
105 108103 101, 108| 116 115 113
Allen |Alle |Allen  |Allen Alle |Alle allen
kostel 'n kostelo koste |n n |koste
2865 | 3460 368

1250 1250 1250 125C 1250

600,- 800 800 800| 1400 1400 140C 1400
650,- 700 700 13001300 110C 1000
800,- 1300

750,-

0000004

1 1
1 1

]
o NN =

111
110
128
116
121

110
118
108

allen alle
koste n

125

140!
110f

1
1

114
105
125
99

123

101
121
100

1250

1
1

o NN =

118
96
119
103
122
130
116
97

62
54
69
55
66
53
62
47

1250

1400
1100

protestantse |protestantse
1 1

1 1
1 1
1 1
2 2
2 2
0 0
115 110
95 99
123 126
105 96
118 124
103 98
111 119
99 93
allen allen
kostenloos | kostenloos
60 50
46 53
54 55
51 50
52 54
50 51
47 53
49 50
1250 1250
1400 1400
1100 1100



toelage ten behoeve van kwekelingen
Totaal kosten onderwijzers
Kosten oprichten gebouwen

Gebouwen

Huren van schoolgebouwen
Aanschaffen schoolmeubelen
Meubelen

boeken en behoeften leerlingen

Licht en verwarming

Teekenonderwijs

onderwijzerswoningen

schoolgeld
Subsidie Schoolbond

X Armwezen
Burgelijk armbestuur

a. Is er meer of minder armoede?

aantal gezinnen
alleenstaanden
aantal gezinnen in de winter
alleenstaanden in de winter
b. Uitgaven
geld
In geld
In geldswaarde
herstellingbelasting, onderhoud, enz
c. Ontvangsten
renten pachten, huren
subsidie door gemeente
Armenhuizen gift
Voordelig saldo
Totaal
Armwezen Hervormde Diaconie
aantal gezinnen
alleenstaanden
aantal gezinnen in de winter
alleenstaanden in de winter
b. Uitgaven

185,-

50,-
250,-
80,-

50,-

gratis

gelijk

- 2w

293,25

33,30

227,09
400,00

627,09

= O N =

1.074,67

50 100, 100

258¢
8928
280280/ 140,505 200 111/85,1 123,77
499 145,]
2036
100 100 34| 80,2 027,4 27,4
250 300 179254,7¢275,2252, 271,09
80150 128/ 146,51326,¢ 276 271,25
0 0 0
grat gratis | gratis |grati (grat gratis

bev |bevredi| bevre Niet [bev
gelijk |gelij| gelijk | gelijk 'gelij gelij gelijk

1 5 2 2 O O 0

5 1 3 3 4 3 3

gee geen 0 0 3 2

gee geen 0 0O O 0
389,5 308, 373,2 336,2/233,7 266,

1791911 15,7 40,71 0| 0 275,6

24,3 113,86/ 69,98 118,£ 160, 23,83

295,81 183, 152,48 245,9:175,¢208, 192,65
400 300, 200| 250, 100, 150

25 0

255,85 137, 0 296,4f 0/295, 342,65
551,67 720, 501,9 742,1 425,¢628,

2, 2 5 3 77 6

5 7 4 10 3 4 4

- 15 0 0 3| 3 1

- 8 0 0 1 0 1

14071930,19 3647,41515 258¢ 1453,4

0000005

173,
21,4

191,
327,

gra

bev
geli

Ol N W

197,

30,€

175
100

29,7
304,

oo N O,

893,

32,5
218,25
374,35

50

128,9

gelijk

27

17?

160

29,19

175
150

167,51
493,3

- WIN O,

295,17
85,31
14,95 31,9
239,305 219,66
309,4 335,05
50 50
0
25
bevredigend
gelijk
0 0
0 0
1 23
2 0
106,645
83,5
0 54,68
0 38,57
265,075 256,99
100 0
425,835 600,76
6 7
3 3
3 5
0 1



c. Ontvangsten

Armwezen Katholieke kerk

b. Uitgaven

c. Ontvangsten

Xl Landbouw en veeteelt

Gewassen

geld 883,40 728,-/516, 1030,5 949,2¢ 757 867, 672,15
anders of in natura| 191,27 | 476,42 885, 899,69 2698, 758|172( 781,2¢
18771818,251885,(1777 166¢ 1618,1
collecten 260,28 246,95 222, 168,75|255,6 147,168, 148,15
164¢ 1649,5 1630 1630 150C 1470

landpachten

aantal gezinnen
alleenstaanden

aantal gezinnen in de winter
alleenstaanden in de winter

5

3
20

2

4, 6
3 4
15 5
2/ 0

7
4
16
6

6 7
6 9
16 2
7 6

5
12
9
2

— O O,

1.300,0€ 1273,4,116¢ 1639,3C 1932,{ 1683 158£ 1527,C

geld1.106,2€ 1120,6!100¢ 1478,42 1612,{ 1508 829, 674,5
anders of in natura| 193,82 152,75/156,160,885 320/100,%756, 710,3

grond- en polderlasten

collecten

landpachten en renten
subsidie door gemeente
Saldo vorige dienstjaren

algemeen
waarde per ha

waarde in koop

rogge: aantal ha
opbrengst per ha
totaal

haver: aantal ha
opbrengst per ha
totaal

erwten: aantal ha
opbrengst per ha
totaal
stamboontjes: aantal ha
opbrengst per ha
totaal

aardappelen: aantal ha

135(

606,

230

644

142,22

1841,{1468/ 910, 1749,3

486,73 508,76/514, 314,31|797,3 360,4410,| 442,7
0/ 606,88
400, 480 400 500

644/626,°

700

goed onvera onv lonvera onver min |onv onver

70,00
onbek

nnﬁl

14
17
248,00
19
22
428,00

15
30,00

28

70

1000

14| 14
17| 17
238
20 17
22 20
440 440
2 2
15 15
30 30

28| 30

14
17
238
17
26
442

10
20

32

14 14/ 8
17, 17, 27
238 238 212
17, 17, 22
26/ 26 25
442 442 550
2 2/ 2
100 10 10
200 20 20
32| 32 33

0000006

22
132
18
30
540

10
20

14

470,
423,
155:
154,
140!

10

168
910
632,
138,

439,
551
400

onv

24
15
360
33
23
759
15

120

34

367
1237

131,15
1400

12
5
S)
0

1639,19
1472,8
109,07

57,32

490,25
546,08
500
103,085

onveran

20
14
280
30
25
750
10
10
100

34

551,9
352,72

128,43
1520

1065,5
543,25
57,2

439
544,31
500

onveranderd

20
16
320
25
30
750
11
12
132

15
15
37

56,05
1221,59

102
1600

OoOlwww

1348,55
120,75
57,18

427,2
542,29
600
23,56

onveranderd

15
10
150
28
20
560
11

88

17
34
37



opbrengst per ha

totaal1.176,0C 1.128 113l

Mangelwortels: aantal ha
opbrengst per ha
totaal
Helmbeplantingen
Veestapel
gezondheid
dekhengsten
veulenmerries
veulens en werkpaarden
ezels en muilezels
springstieren
melkkoeien en melkvaarzen
kalveren en pinken
mestvee en trekossen
schapen
schaapskudden
geiten en bokken
varkens
hoenders
kalkoen
eenden
ganzen
zwanen
bijenteelt
kaas
boter

XII Nijverheid, Handel en Scheepvaart
broodbakkers

kleermakers
metselaars
schilders
schoenmakers
smeden
timmerlieden
wagenmakers
sigarenmaker
winkelnering
Xl Inrigtingen tbv handel en bedrijven
a. concessien

42 40 37 50 57 50/ 50 50
1600/ 1800 1600 165C 700
1 1 1 1 0
30000 30000 2800,200C
30000 30000 2800,200C
ja ja ja ja ja ja | ja ja

goed | gezon gez gezond gezo | gez gez | gezon

1 1 1 0 0 0 O 0
10 100 12 10 8 9 11 8
148 148 152 170/ 139 140 93 90
2 2, 2 3 3 4, 3 S
10 10, 10 12 14, 15/ 10 10
1015 | 1010 101¢ 1020 1040 1050 104C 1040

365 370|372 380 390 400 420 425
12 13 14 20 200 18 8 6
550 545|532 450 460 440 430 530
- - - 0 0 0 0 0
34 30 33 30 35 40 36 43
216 270 228 260, 200 220/ 210 196
640|614 800/ 900 1000 110C 900
16, 25 34 200 25 18 20
530|540 540, 650 600 700 600
50 56 100, 110/ 120 180/ 100
20| 22 32 40, 35 37 48

van van van van O/van |van

naar naa naar naar |naar naa naar

naar naa naar naar |naar naa naar

nvt

7742 7+2 7+9 |7+2 |7+2 |8+2
2+2 242 2+2 2+4 2+2 242 3+2
242 242|242 2+4 |242 242 2+2
2+1 2+4 |2+4 2+4 |242 242 2+2
- 2+1 2+1 2+3 1+1 |[1+1 1+ 1

2 2+3|2+3 2+4 2+2 242 242
2+9 3+1 /349 3+8 345 |3+5 345

O/ 1+1 1+1 1+1 |1+0 1+0 2
van van van van |van Niet niet
In 1882 Gee Geen

0000007

50
170!

ja

bev

20
125

14
927
610

125!

112
183
2111
15
878
61
29
van
naa
naa

8+2
2+2
2+2
2+2

3+5

40
1360

ja

bevredi

100
260
2150

870
60
29

naar

8+2
2+2
2+2
2+2

242
3+5

Niet

150 50
5550 1850
0
ja ha
bevredigend
1 1
8 8
6 141
6 6
10 10
900 803
580 560
0 0
650 200
0 0
90 80
180 150
2140 2200
3 3
860 860
50 70
27 30
0|van weinig
naar markt  naar markt
naar markt  naar markt
8+2 10
2+2 4
242 3
2+2 2
2 2
2+2 2
3+5 3
1+1 1
]
Niet van weinig
geen



b. middelen van vervoer

vrachtrijders
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